
	 Tarife LNM	 


Normaltarif	


Erwachsene		

Rentner (mit AHV-Ausweis)

Kinder (6-16 Jahre)

Kinder unter 6 Jahren


Gesellschaften / Familien

Gesellschaften ab 12 Personen

Familie (2 Erwachsene mit Kindern)

Kindergarten

Schulklassen, JO, Pfadi

(auf 10 Kinder ein Leiter gratis)


Genossenschafter

Erwachsene			

Kinder


Abonnemente

10 einfache Fahrten	

20 einfache Fahrten		

50 einfache Fahrten				


Güter

Normaltarif (als Beilast bei fahr-
planmässigem Kurs)

ganze Kabine	


Hunde / Fahrräder

Hunde	

Fahrräder	

Einfach	


10.00

8.00

7.00


gratis


8.00

25.00


4.00

7.00


gratis


80.00

160.00

340.00


10.00


45.00


3.00

7.00

Retour	


18.00

14.00

12.00

gratis


14.00

40.00


7.00

12.00

gratis


6.00



	 Tarife - Extrafahrten	 


ZUSCHLÄGE FÜR EXTRAFAHRTEN


Der Zuschlag versteht sich pro Gruppe, Verein oder Organisation für die 
jeweilige Zeitzone. Bei einem Nachtbetrieb über mehrere Zeitzonen addieren 
sich die Zuschläge. Der Zuschlag wird fällig als Entgelt für den Nachtbetrieb 
und ist zusätzlich zum persönlichen Billett der Gäste zu begleichen.


Extrafahrten müssen spätestens 24 Stunden im Voraus angemeldet werden.    

Talstation 055 – 610 10 83

Genossenschaft 

Luftseilbahn Niederurnen – Morgenholz

Hädilochstrasse 48

CH-8867 Niederurnen


T 055 610 10 83	


luftseilbahn@niederurnertaeli.ch

www.niederurnertaeli.ch


Zusätzlich zum persönlichen Billett 
der Gäste:


▪ 20:00 – 22:00 

▪ 22:00 – 00:00

▪ 00:00 – 02:00

▪ 02:00 – 03:00

▪ ab 03:00


  40.00

  60.00

  80.00

100.00

Betrieb eingestellt



